A

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
SH.A PORTI DETAR SHENGJIN
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM

Nr. 5 date 26 .09 2023

Mbi miratimin e tarifes se re portuale ne Librin e tarifave per vitin 2023 ne Portin detar
Shengjin

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t&
ndryshuar, vendimit nr. 570, daté 3.10.2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Késhillat Mbikqyrés
t& Shogérive Aksionare Shtetérore”, Statutit t& Shogérisé “Porti Detar Shengjin” sh.a, dhe kérkesés
nr. 193 prot., date 2% . 05 2023 t& paraqitur nga Administratori i Shoqerise pér rishikimin e
tarifave portuale per vitin 2023, Késhilli Mbikqyrés né mbledhjen e tij t& radhés:

VENDOSI:

1. Miratimin e Tarifes se re portuale:
Tarifa e shérbimit pér mbrojtjen kundér Zjarrit dhe shpétimit

- Tarifa e shérbimit pér mbrojtjen kundér Zjarrit dhe Njésia bazé Tarifa (Lek)
Shpétimit

Tarifé pér oré né dispozicion Leké/oré 5,000

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Per Keshillin Mbikqyres:

Mimo %Dhe bi Kryetare Violeta Cara Shqalsi Anetare

—~4

Sekretare e Keshillit Mbikqyres
Eljona Kola




